
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.645 Quarta-feira, 21 DE JULHO DE 2021

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº. PORTARIA Nº. 223/2021-SEEL, DE 06 DE 
JULHO DE 2021, PUBLICADA NO DOE Nº 34.630, DE 07/07/2021.
ONDE SE LÊ: no período de 05 a 15/07/2021;
LEIA-SE: no período de 05 a 21/07/2021,
ORDENADOR: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 682900
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 241/2021-SEEL, DE 19 DE JULHO DE 2021.
CONCEDER, Suprimento de Fundos a servidora ROSIANE SOUZA GO-
MES, matrícula 5892432/1, ocupante do cargo de Assistente Admi-
nistrativo, lotada nesta Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, no 
valor de R$ 400,00 (Quatrocentos Reais), de funcional programática 
08101.27.122.1297.8338c, elemento de despesa 339030, a fi m de aten-
der despesas eventuais de material de consumo, devendo tais recursos ser 
aplicado no prazo de 60 (sessenta dias) a partir da data da emissão da OB 
(Ordem Bancária), e com 15 (quinze) dias após este, para prestação de 
contas. Ordenador: Nivan Setubal Noronha.

Protocolo: 682879
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA 267/GEPS/SETUR DE 15 DE JULHO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TURISMO, no uso das atribuições que lhe fo-
ram conferidas,CONSIDERANDO o conhecimento técnico e expertise da servi-
dora. RESOLVE: I – DESIGNAR a servidora, NATASCHA PENNA DOS SANTOS, 
mat. 5956282/1,Ger. de Escritórios Regionais, para desempenhar função de 
Coordenadora de Núcleo de Planejamento, Articulação Técnica e Institucional 
no âmbito da Secretaria de Estado de Turismo, a contar do dia 14 de Julho de 
2021. ANDRÉ ORENGEL DIAS Secretário de Estado de Turismo.

Protocolo: 682837
PORTARIA 283/2021/GEPS/SETUR DE 20 DE JULHO DE 2021. 
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/970166; e CONSIDERANDO 
o disposto no Decreto Nº 991, de 24 de Agosto de 2020 no Capítulo 
XII, acerca das disposições para aquisição de combustível, no art. 26º. 
RESOLVE: Art. 1º – REVOGAR a PORTARIA nº 309/2020 publicada no 
DOE 34.429 de 08/12/2020. Art. 2º – DESIGNAR os servidores abaixo 
relacionados, para atuarem como Gestor de Frota e Equipe de Apoio/Perfi l 
Consulta, junto a Secretaria de Estado de Turismo – SETUR, no Sistema de 
Gestão de Abastecimento da Frota de Veículos Ofi ciais do Estado.

DADOS PERFIL CARGO
NOME: AMANDA DE SOUZA GOMES

CPF: 016.783.622-63
MATRÍCULA: 6403134/1

E-MAIL: amanda.gomes@setur.pa.gov.
br GTRA@SETUR.PA.GOV.

BR
TELEFONE: (91) 3110-5071 

GESTOR DE FROTA GERENTE DE CONTROLE DE TRANS-
PORTES (cargo comissionado)

NOME: FÁBIO ALBERTO BATISTA 
SANTOS

CPF: 908.008.852-87
MATRÍCULA: 57197097/1

E-MAIL: GTRA@SETUR.
PA.GOV.BR

TELEFONE: (91) 3110-5071 

GESTOR DE FROTA ASSISTENTE DE GESTÃO EM TURISMO 
(efetivo)

Art. 2º – Os efeitos desta PORTARIA entram em vigor na data de sua 
publicação. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. ANDERSON OLIVEIRA 
CAVALCANTE. Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 682752
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 285/2021/GEPS/SETUR DE 20 DE JULHO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo Nº 2021/770814; RESOLVE: Con-
ceder 03 e ½ (três e meia) diárias ao servidor EVANDRO JOSÉ FERREIRA 
NEVES JÚNIOR, Mat. 5892676/7, Coordenador de Planejamento das Po-
líticas Públicas para o Turismo.OBJ: organizar e participar da Ofi cina de 
Sinalização da Trilha Amazônia Atlântica. DESTINO: BRAGANÇA/PA. PE-
RÍODO: 15 a 18/07/2021. ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.Diretor de 
Administração e Finanças.

Protocolo: 682983
PORTARIA 284/GEPS/SETUR DE 20 DE JULHO DE 2021. 
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/775426; RESOLVE: 
Conceder 02 e 1/2 (duas e meia) diária à servidora RHUANNE 
KAROLINE CORREA PEREIRA, matrícula funcional nº 5918655/2, 
Assessor de Comunicação. OBJ: a fi m de acompanhar a ação Praia 
Limpa, Praia linda. DESTINO: Distrito de Mosqueiro/PA.PERÍODO: 
17 a 19/07/2021. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. ANDERSON 
OLIVEIRA CAVALCANTE. Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 682736

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 378/2021-GGP/DPG DE 13/07/2021
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. 8º, VIII e XI, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fe-
vereiro de 2006.Considerando Processo nº 2021/756503- DEFPUB- DE 
09/07/2021; RESOLVE: Conceder readaptação funcional defi nitiva confor-
me Laudo Médico nº 76764, ao Defensor Público FABIO GUIMARAES LIMA, 
matrícula nº. 55588722, a contar de 01/07/2021, de acordo com o artigo. 
56, da Lei Estadual nº. 5.810/94. JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES 
LEDO; Defensor Público Geral

Protocolo: 682686
PORTARIA Nº 379/2021-GGP/DPG DE 13/07/2021
Considerando Processo nº 2021/756503- DEFPUB- DE  09/07/2021; RE-
SOLVE:Conceder conforme Laudo Médico nº 76886, Licença para tratamen-
to de Saúde ao Defensor Público RAIMUNDO SERGIO BRITO DO ESPIRITO 
SANTO, matrícula nº. 3083993, no período de 16/04/2021 a 10/06/2021, 
de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94, JOÃO PAULO 
CARNEIRO GONÇALVES LEDO; Defensor Público Geral

Protocolo: 682689
.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 042/2021
Processo nº 2021/355937– DP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO – 016/2021-DPE.
 PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) 
e a empresa BELPARÁ COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
05.903.157/0001-40.
OBJETO O presente Contrato tem por objetivo a aquisição de aparelhos 
telefônicos com fi o, para atender as demandas desta Defensoria Pública do 
Estado do Pará, conforme condições e exigências constantes nas especifi -
cações do Termo de Referência – Anexo I e Edital do PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 016/2021- DPE/PA.
DATA ASSINATURA: 19/07/2021. Vigência: O presente Contrato terá vi-
gência por 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do contrato. 
Podendo ser prorrogado nos termos da Lei Nº 8.666/93.
 VALOR: Global de R$ 6.560,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. Programa / Projeto / Atividade: 
03.122.1492.8441. Fonte de Recursos: 0115. Elemento: 449052. Plano 
Interno (PI): 1050008441E . FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca 
de Belém. RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: FELIPE ANTONIO MELO DA 
COSTA. CPF/MF: 318.087.782-00. ENDEREÇO DA CONTRATADA: Travessa 
Humaitá nº 2233 – Térreo CEP. 66093-047 - Marco – Belém - Pará. OR-
DENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público 
Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 682491
CONTRATO N° 046/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2021
PROCESSO Nº 2021/740615 – DPPA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - MTI, 
inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 15.011.059/0001-52.
OBJETO: O Contrato tem por objeto a Prestação de Serviços de Tecnologia 
da Informação e Comunicação da CONTRATANTE para fornecimento de so-
lução de colaboração MTI Workspace e-Crypto para serviços sob demanda 
de Disponibilização de plataforma de colaboração e comunicação criptogra-
fada incluindo edição de arquivos e aplicações, ferramentas de gestão de 
informações e automações, backup de dados e outras ferramentas, con-
forme especifi cado na Proposta Comercial nº 071/2021 - MTI, que é parte 
integrante e indivisível do presente Instrumento.
DATA ASSINATURA: 20/07/2021. Vigência: O Contrato terá vigência por 12 
(doze) meses, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos 
termos do artigo nº 57, II, da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores.
VALOR: Global de R$ 270.320,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. Programa/Projeto/Atividade: 30101. 
03.122.1447.8458. Elemento de Despesa: 339040. Fonte de Recursos: 0101. 
Plano Interno: 1050008458C. GP Pará: 266598. FORO: Justiça Estadual do 
Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEIS DA CONTRATADA: ANTÔNIO MAR-
COS SILVA DE OLIVEIRA. CPF/MF: 536.359.221-53 e CLEBERSON ANTÔNIO 
SÁVIO GOMES. CPF: 801.06.631-00. ENDEREÇO DA CONTRATADA: Palácio 
Paiaguas, Bloco Seplan, S/N Térreo, Bairro CPA, CEP 78.050-970 em Cuiabá/
Mato Grosso. ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – De-
fensor Público Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 682986
CONTRATO N.º 047/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 01/2021-DPE/PA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2021-DPE/PA
PROCESSO N.º 2020/1006661
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a empresa JEFFERSOM ESTRUTURAS PARA EVENTOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 03.746.510/0001-09.
OBJETO: O Contrato tem por objeto a para contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, sob 
demanda, de locação, instalação, operação, manutenção e desinstalação 
de equipamentos de iluminação, sonorização, informática e audiovisuais, 
com fornecimento de equipe técnica especializada e material necessário 


